

**Grădinița de copii din s. Glinjeni,
r.Fălești**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL № 37-19 m
Lucrări de reparații**

Valoarea de deviz 99 623,80 lei

Întocmit în prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperiș				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie cu sortarea si stivuirea materialelor recuperabile	m2	86,40	41,52 41,52	3 586,91 3 586,91
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi din tabla la doli cu depozitarea materialelor	m	26,00	8,07 8,07	209,88 209,88
3	RpCH32C	Desfacerea elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu recuperarea materialelor	m2	86,40	10,38 10,38	896,73 896,73
4	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala din lambriu din lemn gr.12.5 mm	m2	13,00	218,11 115,32	2 835,40 1 499,16
5	CE17A Adaptare	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare din tigla metalica, fixat pe capriori cu sicipi de rasinoase 50 x 20 mm	m2	86,40	27,53 14,41	2 378,72 1 245,46
6	CE30A	Asterala la invelitori din tigla metalica din scinduri tivite de rasinoase (100 x 30 mm, pas 350 mm), la constructii obisnuite. Norma de lemn 0.0085	m2	86,40	44,83 17,01	3 873,55 1 469,64
7	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafcte aparente cu paste antiseptice: lambriu, astereala, etc.	100m2	0,86	1 298,76 409,96	1 116,94 352,57
8	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; lambriu, astereala, etc.	m3	0,99	459,83 118,20	455,23 117,02
9	CE23B	Glafuri din tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixate pe zidarie de caramida si astereala din lemn, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea	m	26,00	78,19 54,78	2 033,02 1 424,20

1	2	3	4	5	6	7
		desfasurata de 30 cm				
10	CE07A	Invelitori din placi din tigla metalica „Monterrey,, de 0.45 mm grosime pe astereala din lemn, inclusiv riglete de imbinare (6.7 ml) si racordarile acoperisului cu peretele (26.0 ml), executate din tabla plana protejata anticoroziv	m2	86,40	232,65 66,31	20 100,73 5 729,10
11	CN16C	Vopsitorii cu lacuri pentru exterior, aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la streasuna .	m2	13,00	60,38 40,36	784,88 524,71
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	26,00	263,66 17,30	6 855,14 449,75
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,00	225,16 20,18	1 801,31 161,45
Total Acoperis						46 928,44
Inclusiv salariu						17 666,57
		2. Finisare interioară				
		2.1. Tavane				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	16,20	3,50 1,73	56,63 28,02
15	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la tavane, cu amestec uscat „Rotband,,	m2	16,20	40,63 28,83	658,29 467,05
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata tavanelor, lipit cu aracet (clei PVA)	m2	16,20	20,87 11,53	338,09 186,82
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	16,20	3,50 1,73	56,63 28,02
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,,in color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la tavane	m2	16,20	44,74 31,71	724,76 513,75
Total Tavane						1 834,40
Inclusiv salariu						1 223,66
		2.2. Pereți				

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	87,60	3,50 1,73	306,23 151,53
20	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, cu amestec uscat „Rotband,,	m2	87,60	40,63 28,83	3 559,63 2 525,51
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata peretilor, lipit cu aracet (clei PVA)	m2	87,60	20,87 11,53	1 828,17 1 010,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa-grund „Supraton,,	m2	87,60	3,50 1,73	306,23 151,53
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa „Euroton Lav,,in color, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la pereti	m2	87,60	44,74 31,71	3 919,07 2 778,06

Total Pereți

9 919,33

Inclusiv salariu

6 616,83

Total Finisare interioară

11 753,73

Inclusiv salariu

7 840,49

Total	lei	58 682,17
Asigurări sociale și medicale	22,50 %	5 739,09
Transportarea materialelor	10,00 %	3 317,51
Cheltuieli pentru aprovizionare și depozitare	2,00 %	663,50
Total	100,00 +	68 402,27
Cheluieli de regie	14,50 %	9 918,33
Total	100,00 +	78 320,60
Beneficiu de deviz	6,00 %	4 699,24
Total	100,00 +	83 019,84
TVA	20,00 %	16 603,97

Total deviz:

99 623,80

Inclusiv salariu

25 507,06



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)